

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر محافظه کاری حسابداری بر کارایی سرمایه گذاری با تاکید بر نوع مالکیت

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حماسه سیاسی (با رویکردی بر تحولات خاورمیانه) و حماسه اقتصادی (با رویکردی بر مدیریت و حسابداری)
(سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

لیلا همت پور - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات آذربایجان شرقی، گروه حسابداری، تبریز، ایران

رسول برادران حسن زاده - استادیار حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات آذربایجان شرقی، تبریز، ایران

عسگر پاک مرام - استادیار حسابداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد بناب

خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر، بررسی تاثیر محافظه کاری حسابداری بر کارایی سرمایه گذاری با تاکید بر نوع مالکیت، جهت آگاه ساختن مدیران، سرمایه گذاران و نهادهای حرفه ای حسابداری، نسبت به مطلوبیت محافظه کاری حسابداری به عنوان یک ویژگی کیفی اطلاعات حسابداری است. در این تحقیق جهت اندازه گیری متغیر محافظه کاری از مدل گیولی و ها یین (2000) استفاده شده است. جامعه آماری شامل 84 شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران بوده و دوره مورد بررسی بین سالهای 1385-1390 می باشد. برای بررسی همبستگی بین متغیرهای تحقیق از ضریب همبستگی پیرسون و برای آزمون فرضیه های تحقیق از رگرسیون چندگانه خطی استفاده گردیده است. نتایج حاصل از پژوهش نشان می دهد که محافظه کاری حسابداری بر سرمایه گذاری تاثیر دارد بدین صورت که محافظه کاری حسابداری بر سرمایه گذاری کمتر از حد تاثیر غیر معنی دار و منفی داشته و برای سرمایه گذاری بیش از حد تاثیر مثبت و معنی داری دارد. محدودیت مالکیت و ارزش خالص سرمایه داخلی تاثیر معنی دار و منفی و اهرم نیز تاثیر معنی دار و مثبتی بر سرمایه گذاری دارد. محافظه کاری حسابداری تاثیر معنی داری در سطح اطمینان 95% بر کارایی سرمایه گذاری ندارد. نوع مالکیت بر رابطه بین محافظه کاری حسابداری و کارایی سرمایه گذاری تاثیر معنی دار و منفی داشته و محافظه کاری حسابداری و نوع مالکیت تاثیر غیر معنی دار و منفی بر کارایی سرمایه گذاری دارند. البته در این تحقیق آثار برخی متغیرهای کنترلی نیز در نظر گرفته شده است.

کلمات کلیدی:

محافظه کاری- سرمایه گذاری- کارایی سرمایه گذاری- نوع مالکیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/495974>

